РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Качугского района на 2018-2020 годы»
09  октября  2018 г.
                                                                 р.п. Качуг
            В целях укрепления материально-технической базы учреждений культуры  Качугского района, подведомственных отделу культуры МО «Качугский район», создания  условий для творческой самореализации и равного доступа к культурным и информационным ресурсам различных групп населения, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ  МО «Качугский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района  от  23.12.2010 г.   № 128, руководствуясь ст. ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Качугского района на 2018-2020 годы»,  утвержденную постановлением администрации муниципального района от 12.10.2017 г. № 148:

1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования

	Финансирование Программы осуществляется за счет средств регионального, муниципального бюджета и иных источников, предусмотренных законодательством.
2018 год– 1446,5 тыс. рублей

2019 год-  6125,5 тыс. рублей

2020 год- 5026,0 тыс. рублей

Итого: 12598,0 тыс. рублей

 1.2.    Раздел 4 «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему  постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района С.Ю. Ярину.
Мэр муниципального района

               Т.С. Кириллова
№ 118
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

 от 09 октября 2018 г. № 118
4. ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	исполнитель
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей

	2018
	2019
	2020

	1
	Приобретение принтера
	Отдел культуры
	2018
	Местный бюджет
	9,5
	-
	-

	2
	Установка пожарно- охранной сигнализации в гараже
	Отдел культуры, МЦДК
	2018
	Местный бюджет
	65,6
	-
	-

	3
	Приобретение номерков на кресла в зрительный зал
	Отдел культуры, МЦДК
	2018
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельности)
	15,0
	-
	-

	4
	Пошив костюмов для ансамблей:

-«Бедовые ребята»

-«Каприз» (приобретение обуви, пошив народных, военных и эстрадных костюмов)
	Отдел культуры, МЦДК
	2018
	Местный бюджет
	150,0
	-
	-

	5
	Замена ворот гаража (2 ед.)
	Отдел культуры, МЦДК
	2018
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельности)
	50,9
	-
	-

	6
	Приобретение 2-х ноутбуков
	Отдел культуры, МЦДК
	2019
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельноясти)
	-
	75,0
	-

	7
	Приобретение оборудования для гардероба
	Отдел культуры, МЦДК
	2019
	Местный бюджет
	-
	160,0
	-

	8
	Ремонт кабинета для кружковой работы
	Отдел культуры, МЦДК
	2019
	Местный бюджет
	-
	130,0
	-

	9
	Ремонт стропил и замена кровли
	Отдел культуры, МЦДК
	2019
	Местный бюджет
	-
	3 146,0
	-

	10
	Приобретение компьютерных столов 3шт.
	Отдел культуры, МЦДК
	2019
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельности)
	-
	30,0
	-

	11
	Переоборудование пандуса с поручнями и покрытием
	Отдел культуры, МЦДК
	2019
	Местный бюджет
	-
	90,0
	-

	12
	Ремонт музыкальной гостиной
	Отдел культуры, МЦДК
	2019
	Местный бюджет
	-
	130,0
	-

	13
	Ремонт и облицовка заднего фасада и боковых частей здания
	Отдел культуры, МЦДК
	2020
	Местный бюджет
	-
	-
	979,0

	14
	Ремонт «Гримерной»
	Отдел культуры, МЦДК
	2020
	Местный бюджет
	-
	-
	50,0

	15
	Установка охранно-пожарной  сигнализации в Выставочном зале
	Отдел культуры, МЦБ
	2018
	Местный бюджет
	141,0
	-
	-

	16
	Проведение обследования здания Выставочного зала
	Отдел культуры, МЦБ
	2018
	Местный бюджет
	100,0
	-
	-

	17
	Проведение обследования здания Детской библиотеки
	Отдел культуры, МЦБ
	2018
	Местный бюджет
	100,0
	-
	-

	18
	Подготовка проектно-сметной документации (Выставочного зала)
	Отдел культуры, МЦБ
	2018
	Местный бюджет
	450,0
	-
	-

	19
	Приобретение фотоаппарата
	Отдел культуры, МЦБ
	2018
	Местный бюджет
	10,0
	-
	-

	20
	Установка железных дверей, по предписанию ОВО
	Отдел культуры, МЦБ
	2018
	Местный бюджет
	41,0
	-
	-

	21
	Приобретение бинокля для экскурсий на «Шишкинские писаницы»
	Отдел культуры, МЦБ
	2018
	Местный бюджет
	14,0
	-
	-

	22
	Приобретение брошюратора для создания архивного фонда
	Отдел культуры, МЦБ
	2018
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельности)
	8,0
	-
	-

	23
	Установка наружного и внутреннего видеонаблюдения
	Отдел культуры, МЦБ
	2019
	Местный бюджет
	-
	95,0
	-

	24
	Подготовка проектно-сметной документации (детская библиотека)
	Отдел культуры, МЦБ
	2019
	Местный бюджет
	-
	500,0
	-

	25
	Подготовка экспертизы ПСД Выставочного зала
	Отдел культуры, МЦБ
	2019
	Местный бюджет
	-
	50,0
	-

	26
	Установка наружных жалюзи на окна по предписанию ОВО
	Отдел культуры, МЦБ
	2019
	Местный бюджет
	-
	180,0
	-

	27
	Приобретение стульев
	Отдел культуры, МЦБ
	2018-2019
	Местный бюджет
	-
	20,0
	20,0

	28
	Приобретение программного обеспечения
	Отдел культуры, МЦБ
	2018-2019
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельности)
	-
	7,0
	7,0

	29
	Приобретение вебкамеры для создания базы данных
	Отдел культуры, МЦБ
	2019
	Местный бюджет
	-
	18,0
	-

	30
	Приобретение компьютерного стола
	Отдел культуры, МЦБ
	2019
	Местный бюджет (от  приносящей доход деятельности)
	-
	6,0
	-

	31
	Приобретение комплекта звуковой аппаратуры
	Отдел культуры, МЦБ
	2019
	Местный бюджет
	-
	60,0
	-

	32
	Приобретение диктофона для архивной деятельности
	Отдел культуры, МЦБ
	2019
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельности)
	-
	4,5
	-

	33
	Ремонт кровли веранды центральной библиотеки
	Отдел культуры, МЦБ
	2019
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельности)
	-
	20,0
	-

	34
	Установка железных дверей запасного выхода
	Отдел культуры, МЦБ
	2019
	Местный бюджет
	-
	50,0
	-

	35
	Приобретение оборудования для слабослышащих (ОВЗ)
	Отдел культуры, МЦБ
	2019
	Местный бюджет
	-
	50,0
	-

	36
	Стеллажи для газет
	Отдел культуры, МЦБ
	2019
	Местный бюджет
	-
	40,0
	-

	37
	Строительство подсобного помещения под хранение
	Отдел культуры, МЦБ
	2020
	Местный бюджет
	-
	-
	55,0

	38
	 строительство пристроя (сантехнической комнаты) МЦБ
	Отдел культуры, МЦБ
	2020
	Местный бюджет
	-
	-
	1000,0

	39
	Приобретение стеллажей для книг
	Отдел культуры, МЦБ
	2020
	Местный бюджет
	-
	-
	100,0

	40
	Оснащение мерами антитеррористической защищенности. Приобретение браслета
	Отдел культуры, ДХШ
	2018
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельности)
	2,5
	-
	-

	41
	Оснащение безбарьерной среды, для детей с ОВЗ
	Отдел культуры, ДХШ
	2018
	Местный бюджет
	30,0
	-
	-

	42
	Установка пожарно- охранной сигнализации
	Отдел культуры, ДХШ
	2018
	Местный бюджет
	112,0
	-
	-

	43
	Приобретение гончарного круга для скульптуры
	Отдел культуры, ДХШ
	2018
	Местный бюджет
	57,9
	-
	-

	44
	Приобретение кулера
	Отдел культуры, ДХШ
	2018
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельности)
	5,9
	-
	-

	45
	Приобретение тепловой завесы для входных дверей
	Отдел культуры, ДХШ
	2018
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельности)
	11,2
	-
	-

	46
	Изготовление ПСД на капитальный ремонт (реконструкцию)
	Отдел культуры, ДХШ
	2019
	Местный бюджет
	-
	500,0
	-

	47
	Оснащение периметра школы дежурным освещением
	Отдел культуры, ДХШ
	2019
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельности)
	-
	3,0
	-

	48
	Оформление и оплата  кадастровых работ
	Отдел культуры, ДХШ
	2019
	Местный бюджет
	-
	10,0
	-

	49
	Приобретение тактильной вывески
	Отдел культуры, ДХШ
	2019
	Местный бюджет
	-
	3,5
	-

	50
	Установка кнопки вызова для ОВЗ
	Отдел культуры, ДХШ
	2019
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельности)
	-
	2,5
	-

	51
	Приобретение спец. знаков для детей с ОВЗ
	Отдел культуры, ДХШ
	2019
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельности)
	-
	1,0
	-

	52
	Приобретение специальной мебели для занятий детей с ОВЗ
	Отдел культуры, ДХШ
	2020
	Местный бюджет
	-
	-
	55,0

	53
	Увеличение учебных площадей и пристрой теплого туалета
	Отдел культуры, ДХШ
	2020
	Местный бюджет
	-
	-
	1500,0

	54
	Приобретение музыкальных инструментов (баян, аккордеон, пианино)
	Отдел культуры, ДМШ
	2018,2019,2020
	Местный бюджет
	59,0
	180,0
	250,0

	55
	Оснащение мерами антитеррористической защищенности. Монтаж  камеры видеонаблюдения
	Отдел культуры, ДМШ
	2018
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельности)
	13,0
	-
	-

	56
	Подготовка ПСД на капитальный ремонт (реконструкцию)
	Отдел культуры, ДМШ
	2019
	Местный бюджет
	-
	400,0
	-

	57
	Оснащение мерами антитеррористической защищенности. Монтаж  жалюзи в кабинетах с компьютерной техникой
	Отдел культуры, ДМШ
	2019,2020
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельности)
	-
	20,0
	20,0

	58
	Приобретение МФУ
	Отдел культуры, ДМШ
	2019
	Местный бюджет (от приносящей доход деятельности)
	-
	18,0
	-

	59
	Постройка  теплого туалета ДМШ
	Отдел культуры, ДМШ
	2020
	Местный бюджет
	-
	-
	990,0

	60
	Приобретение колес для автомобиля Газель (6 шт)
	Отдел культуры, ДМШ
	2019
	Местный бюджет
	-
	27,0
	-

	61
	Приобретение рулонных штор на окна (4 шт)
	Отдел культуры, ДМШ
	2019
	Местный бюджет
	-
	4,0
	-

	62
	Приобретение компьютерных кресел
	Отдел культуры, ДМШ
	2019
	Местный бюджет
	-
	15,0
	-

	63
	Приобретение компьютера в комплекте
	Отдел культуры, ДМШ
	2019
	Местный бюджет
	-
	50,0
	-

	64
	Приобретение системного блока (1 шт)
	Отдел культуры, ДМШ
	2019
	Местный бюджет
	-
	30,0
	-

	65
	Итого:

	1446,5
	6125,5
	5026,0

	Всего за 3 года

	12598,0